
 

 

1 

 

UCHWAŁA Nr II/…/2024 

    RADY GMINY KRZYKOSY 

     z dnia 23 maja 2024r. 

                                w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z  2023r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 212, 

214, 215, 222, 235-237,  239,  258, i  264  ust. 3 ustawy z  dnia  27 sierpnia  2009r. o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy 

z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r., poz. 583) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LX/488/2023 z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwały budżetowej na 

2024 rok z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1 Ustala się dochody budżetu na 2024 rok w łącznej kwocie    68 306 507,78 zł 

  z tego: 

-   dochody bieżące w kwocie                                                           48 776 240,19 zł 

-   dochody majątkowe w kwocie                                                      19 530 267,59 zł, 

zgodnie  z  załącznikiem Nr 1 do uchwały.       

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych      

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 4 059 716,23 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 3, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, w kwocie 377 195,16 zł.”  

 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie           72 241 507,78 zł 

          zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

          -   wydatki bieżące w kwocie                                                            47 468 109,74 zł 

          -   wydatki majątkowe w kwocie                                                       24 773 398,04 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 4. 



 

 

2 

 

    

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

           1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych          

                odrębnymi  ustawami w wysokości 4 059 716,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3b, 

          2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5  

   ust. 1 pkt  2   i  3  ufp   w   części   związanej   z   realizacją   zadań   w   wysokości           

   0,00 zł.” 

 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie  3.935.000,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz przychodami z 

tytułu pożyczek i kredytów.” 

 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 

10.635.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 5 .” 

 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, z     

tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            1 992 780,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów  publicznych              1.258.720,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.” 

 

6) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9.1 Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w kwocie 

3.041.000,00zł, przeznacza się na system gospodarowania odpadami komunalnymi.  

9.2 Zwiększa się wydatki na system gospodarowania odpadami komunalnymi o 

kwotę 454.107,61 zł, tj. o kwotę przychodów z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów z 

tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków nimi 

finansowanych w 2023r.” 



 

 

3 

 

 

7) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Ustala się fundusz sołecki, według zestawienia wydatków, z podziałem kwot dla 

poszczególnych sołectw, na realizację wnioskowanych przedsięwzięć, zgodnie z 

załącznikiem Nr 8.” 

 

8) § 11a otrzymuje brzmienie: 

„§ 11a. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w 

ramach Funduszu Pomocy Ukrainie, zgodnie z Załącznikiem Nr 10.” 

 

9) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12.Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w 

kwocie 8.240.083,73 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu 3.000.000,00 zł.” 

 

10) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości                                                                      3.000.000,00 zł 

 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 

   do wysokości                                                              5.240.083,73 zł 

 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a)  przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w 

ramach działu w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na 

wynagrodzenia ze stosunku pracy,  

b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach 

działu pomiędzy zadaniami majątkowymi.  

 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 



 

 

4 

 

b) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania  

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza 2024 rok, 

 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu.” 

 

 

§ 2. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 4 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

5. Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

6. Załącznik Nr 6 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

7. Załącznik Nr 8 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

8. Załącznik Nr 10 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 8 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzykosy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

     


